お 得 意 様 各 位                           ［連－１６０７０４］
平成２８年７月４日

『新型ワンタッチ式ターンバックルセット』
標準出荷のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄の段お喜び申し上げます。
毎々格別なお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
新ワンタッチ式ターンバックルセットの標準出荷をご案内させていただきます。

●ターンバックルセット（従来品）
ＳＨ－ＬＫＴＢ５１

●新型ターンバックルセット
ＳＨ－ＬＫＴＢ７１

１．ロックレバーを上げない限り解除しない機構になりました。
２．外形寸法は、現行品と同じ寸法です。
３．ベルトの組込み手順は、従来と同様の感覚で行えます。
４．金具の形状は、強度・信頼性の向上を図りました。
５．金具側面には、ベルト張力方向、取外し手順など、刻印表示を

入れました。
６．英文表記も追加しました。

さて、現在代理店様よりご愛顧いただいております、従来品のターンバックルセットは現場の

使用状況等によっては、「解除方向にベルトが作用してベルトが抜けることがある。」とのお話を聞いて

おりました。そのため弊社では、取付け先での不安を解消するため、ロックレバー金具を追加し、

同金具を上げない限り解除しない機構に変更した、新ターンバックルを今年４月のソリックニュース

【連－１６０４１５平成２８年４月１５日】にてご案内させていただき、各代理店様から大変ご好評

をいただいております。
さらに、弊社では発注、在庫の関係上従来品と混合して出荷しておりましたが、このたび全ての

エンジンに上記ターンバックルを標準出荷する準備がととのいましたので、改めてご案内させて

いただきます。
 尚、新ターンバックルセット組込みのエンジンベースには、取付け手順シールを貼って対応して

おります。一部機種によっては、貼るスペースが確保できない時には、シールを貼らず出荷させて

いただくこともございますが、ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。

● 取付け手順シール

今後とも、代理店様のお声をお聞かせいただきながら、技術・営業・拡販面でご支援が出来ます

よう、「新しい発想」「簡単で取付けやすく」「より完成度の高い自動ドア」をめざし開発を進めて

まいりますので、なにとぞよろしくお願い申し上げます。
敬 具

記
実 施 日 平成２８年６月末より、順次出荷をしております。
品   名 ターンバックルセット

    規   格  Ｓ Ｈ － Ｌ Ｋ Ｔ Ｂ ７ １

お願い

ドアウエイ（ドア開閉軌道上）に監視エリアを設定可能な、無目取付型スーパーセンサー

ＤＡ－３００１（竹中エンジニアリング様製）を２００８年７月から正式発売しております。
エレベーター、エスカレーターなどで相次いだ痛ましい人身事故を二度と繰り返さないよう、自動

ドアに関しても安全性の確保が重要です。
ＤＡ－３００１の採用による安全性の向上を、施主様へ積極的にご紹介いただくことにより、

営業活動の一助となれば幸いです。